
 
 
 
 

 
 
 
 

Headquarters: 

Klucze-Osada 3; 32-310 Klucze, Poland 

phone: +48 32 758 71 00  

Commercial Office: 

SKYLIGHT Złote Tarasy, ul. Złota 59, 00-120 Warsaw, Poland 

phone: +48 22 461 27 00 
Cares about you 

 

Velvet CARE sp. z o. o. - headquarters in Klucze, registered at the District Court for Kraków - Śródmieście  

XII Commercial Division of the National Court Register, KRS number 0000119906, 

Share capital 73,736,000 PLN, Tax Identification Number (NIP) 521-320-71-47, Regon 015199843, BDO 000003297 

 

Nowa maszyna papiernicza – Velvet CARE zwiększa moce wytwórcze o 40% 

 

W czwartek, 18 grudnia 2025 roku w kluczewskiej fabryce Velvet CARE została uruchomiona 

kolejna supernowoczesna maszyna papiernicza. Oznacza to, że obecnie kluczewska fabryka 

dysponuje czterema wysoko wydajnymi maszynami do produkcji bibułki. Dzięki tej 

inwestycji moce wytwórcze zakładu zwiększyły się aż o ponad 40 procent.  

Nowa, właśnie uruchomiona, maszyna papiernicza ma szerokość 5,6 metra, korzysta  

z technologii shoe press i została wyprodukowana przez szwedzką firmę Valmet (wiodącego, 

światowego producenta maszyn dla tej branży). Budynek maszyny papierniczej powstał pod 

nadzorem i przy koordynacji Velvet CARE, a instalację maszyny – podobnie jak poprzednio  

– zrealizowała firma ENKI. 

Do jej budowy zużyto aż 1320 ton stali i ponad 15.000 m3 betonu. Na jeden tambor o wadze 

4,5 ton, nawinięte może być nawet 120 km bibułki. Obecnie w fabryce w Kluczach pracują już 

cztery maszyny wytwórcze, które łącznie są w stanie wyprodukować ponad 210 tys. ton bibułki 

rocznie. Dostarczają one surowiec dla wydziału przetwórstwa, w którym produkowane są 

papiery toaletowe, ręczniki papierowe i chusteczki higieniczne – suche i nawilżane. 

– Od 13 lat istnienia Velvet CARE systematycznie inwestujemy w przyszłość. Uruchomienie 

nowej maszyny wytwórczej jest kolejnym krokiem w dalszym rozwoju firmy – powiedział Artur 

Pielak, prezes zarządu firmy. – To nasza odpowiedź na rosnące na rynku zapotrzebowanie 

wysokiej jakości bibułki oraz najlepszej jakości produktów papierowych codziennej higieny. 

Umacniamy się na pozycji lidera rynku – jest to możliwe dzięki ambicjom i profesjonalizmowi 

załogi zakładu w Kluczach. W tym wyjątkowym dniu składamy wielkie podziękowania i słowa 

uznania pracownikom Velvet CARE i naszym partnerom biznesowym. 

Nowa maszyna papiernicza zbudowana w kluczewskim zakładzie spełnia najwyższe normy 

ekologiczne i jakościowe – jest obecnie najnowocześniejszą sprawdzoną operacyjnie 

technologią, zapewniającą wysoką produktywność przy relatywnie niskim zużyciu mediów 

takich jak gaz, woda i energia elektryczna. Projekt ten został zrealizowany w ramach specjalnej 

strefy ekonomicznej – Krakowskiego Parku Technologicznego, przy współudziale konsorcjum 

renomowanych instytucji finansowych. 
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Kluczewska fabryka jest obecnie jednym z największych i najbardziej nowoczesnych 

producentów papierowych wyrobów higienicznych w Europie. Jej wyroby sprzedawane są  

w Polsce oraz na około 30 rynkach zagranicznych. Fabryka ma bogatą blisko 130-letnią historię 

budowania wartości w swojej branży. Przez 17 lat była częścią amerykańskich, 

międzynarodowych korporacji (International Paper oraz Kimberly Clark). Najbardziej 

dynamiczny rozwój parku maszynowego rozpoczął się w 2013 roku, kiedy Velvet CARE stał się 

niezależną organizacją będącą spółką portfelową funduszy private equity. Od marca 2024 

większościowym udziałowcem firmy jest Partners Group – międzynarodowy fundusz private 

equity z siedzibą w Szwajcarii. 

W marcu 2020 roku, w ramach ekspansji biznesu w regionie CEE, firma Velvet CARE przejęła 

największego czeskiego producenta wyrobów higienicznych – spółkę MORACELL. Przed 

rokiem – w styczniu 2025 roku Grupa Velvet CARE powiększyła się po raz kolejny – do grupy 

Velvet CARE dołączyły dwie dynamicznie rozwijające się polskie spółki Private Label Tissue 

(PLT) z siedzibą w Rawie Mazowieckiej oraz Italian Paper z siedzibą w Warszawie. 

W czerwcu 2025 roku powstała nowa spółka w Grupie – Velvet WEST. Nowa fabryka  

w zachodniej części Polski w Sulęcinie będzie strategiczną platformą do dalszego rozwoju 

biznesu na rynku niemieckim. 

Grupa Velvet CARE zatrudnia obecnie ponad 1150 osób w Polsce (fabryka i siedziba firmy  

w Kluczach, zakłady PLT w Rawie Mazowieckiej oraz biuro komercyjne w Warszawie) i ponad 

120 osób w Czechach (fabryka MORACELL w Žabčicach k. Brna).  
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